МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2021 года  № 85а
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годы на территории  Хлебниковского сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 6, статьей 41 Водного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года №194 « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах,  Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период на 2021-2022 годы.
2.Запретить выход граждан и выезд техники на лёд, а также передвижение по льду на водных объектах, расположенных на  территории Хлебниковского сельского поселения с 15 ноября 2021 года до особого распоряжения.
3.Назначить ответственным лицом за безопасность людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годы года главного специалиста Луковникову Т.Н.
4.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Хлебниковского сельского поселения
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлебниковской
сельской администрации

                    О.А.Протасова
                                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением Хлебниковской
                                                                                                                                                                                             сельской администрации

                                                                                                                                                                          «15» ноября 2021  № 85а
ПЛАН мероприятий
об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годы на территории

Хлебниковского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель
	Кто привлекается

к исполнению
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Подготовить и провести коллегию с руководителями предприятий и организаций и назначенными должностными лицами за обеспечение безопасности на водных объектах «О состоянии работы по охране жизни людей на водоемах в зимний период  2021-2022 годы»
	до 18 ноября
	Глава администрации
Протасова О.А.

Специалисты администрации

(Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н)

	Руководители предприятий и организаций

 (по согласованию)

	2.
	Информировать население о существующей опасности выхода на лед и передвижения по льду, посредством размещения настоящего постановления и объявлений на информационных щитах в населенных пунктах и на официальном Интернет-сайте Хлебниковского сельского поселения. Информацию постоянно обновлять
	до 25 ноября

	Специалисты администрации

(Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н)

	Руководители ТОС
(по согласованию)

	3.
	Организовать работу по привлечению граждан к административной ответственности за выход на лед
	Весь период
	Глава администрации
Протасова О.А.

	4.
	Рекомендовать МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная школа», учреждениям культуры, функционирующих на территории поселения проведения тематических занятий среди учащихся и молодёжи по соблюдению правил безопасности на льду и действиям в экстремальных ситуациях с участием специалистов МЧС и работников администрации
	Весь период
	Специалисты администрации

(Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н)

	Руководители образовательного и культурных учреждений
( по согласованию)